

2025年10月24日（金）

食物アレルギー原因食品一覧表

平和給食センター（献立B）【小学校】

【変更後】

献立：飲用牛乳・豊田めん・ミートソースかけ・コールスローサラダ・あじフリッター

料理名／食品名	使用量 g	食物アレルギー原因食品																			
		卵	乳	小麦	そば	落花生	えび	かに	くるみ	アーモンド	あわび	いか	いくら	オレンジ	ナッツ	カシュー	フルーイ	牛肉	ごま	さけ	さば
飲用牛乳			○																		
飲用牛乳	206.00		○																		
豊田めん				○																	
豊田めん	180.00			○																	
ミートソースかけ																			○		○
ぶた肉	29.75																				○
たまねぎ	51.00																				
にんじん	17.00																				
グリーンピース	4.25																				
トマト	34.00																				
トマトケチャップ	20.40																				
ウスターソース	3.83																		○		
じゃがいもでん粉	2.04																				
砂糖	0.51																				
塩	0.51																				
米ぬか油	0.26																				
水	8.50																				
コールスローサラダ																					
キャベツ	34.00																				
にんじん	8.50																				
きゅうり	8.50																				
コールスロートレッシング（卵乳なし）	8.50																				
あじフリッター				○																▲	
あじフリッター	20.00			○																▲	

○：アレルギーが含まれる食品

▲：アレルギーが含まれる食品のうち、症状誘発の原因となりにくいとされているもの

コンタミネーションは表示していません。

（※）：クラスで配膳の際に使用します。